CONSORZIO INTERCOMUNALE SOGGIORNI CLIMATICI

VIAMACELLO N. 23 — 37121 VERONA
Codice Fiscale n, 93005600239 ~ Partita |.V.A. n. 01545720235

Telefono 045 593335 — Fax 045 8031046
e-mail; segreteria @ consorziosoggiorniverana,it - pec: cisoc@pec.it

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE - VERBALE N. 9 del 05/04/2017

Oggetto: Personale dipendente: contratto decentrato 2016 e liquidazione
compenso produttivita.

L'anno duemiladiciassette, il giorno cinque del mese di aprile, alle ore 14:30, si sono riuniti presso gli
uffici di segreteria consortile in Verona, previa regolare convocazione, quali componenti del Consiglio
di Amministrazione del Consorzio Intercomunale Soggiorni Climatici:

e MARCO VANONI - Presidente Q/presente 0 assente
¢ FRAMCESCO BOMFAINI - Componente (Xpresente O assente
* ANDREA BRUNELLI - Componente ® presente O assente
o MORENO DAL ZOVO - Componente @'presente O assente
* PIERLUIGI SLAGHENAUFFI — Componente O presente ﬁ{assente

LEE R R R R R R LR LR R R LR R R R R R e Rt R R LSRR R E R LR R L

Constatato legale il numero degli intervenuti, assume la Presidenza MARCO VANONI che, assistito da
LORENZO GRELLA, Segretario consortile, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e
deliberare circa l'oggetto sopraindicato.

PREMESS0O che, alla data odierna, non & ancora stato sottoscritto il Contratto Collettivo Decentrato
Integrativo per I'anno 2016.

PRESO ATTO che con deliberazione n. 9 del 27/02/2012 si era provveduto a rideterminare in euro
12.565,76 la somma per la costituzione del fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e
per la produttivita anno 2012.e, conseguentemente, il compenso per la produttivita anno 2011 fissato
in euro 5.791,70.

WISTA Iipotesi di "Contratto Collettivo Decentrato per la disciplina delle politiche dello sviluppo delle
risorse umane e della produttivita - anno 2016” formulata nell’incontro del 27/03/2017 con le 00 .55,
dalla quale emerge che risulta confermata la consistenza della parte stabile del fondo in euro
12.565,76.

DATO ATTO pertanto che al fondo costituito vengono detratti gli importi derivanti:
- da tutte le progressioni orizzontali gia erogate nell’anno per un valare complessivo €. 6.626,50 ;
- dell'indennita di comparto gia erogata per 'importo di €. 1.487.76

rimanendo quindi da distribuire per la produttivita collettiva 'importo di €. 4.451,50

RITENUTO di autorizzare la sottoscrizione.



o & 5 . s g e
Seque deliberz Cd.A 0. § del O5/04/2017 pag. 2
Oggetto:; Persongle dipendente; contratto decentrato 2016 & |:'qi..-i._taz|c>r*.c=. compenso produttivita,

VISTO Iart. 5 del C.C.N.L. 31/7/2009 per il comparto Regioni-Autonomie Locali “Principi in materia di
compensi per la produttivita”, nel quale si affermava, infatti, che 'assenza del dipendente, qualunque
sia la sua motivazione, non produce di per sé una diretta, immediata e corrispondente decurtazione
dei compensi per produttivita, ma, a tal fine, occorre, invece, valutare, in un quadro pil ampio ed in
coerenza con la natura e le caratteristiche di tale componente del trattamento accessorio, la reale
incidenza della stessa e cioé le conseguenze che ne sono derivate sotto il profilo dell’effettiva parte-
cipazione, quantitativa e qualitativa, del dipendente stesso ai progetti e programmi di produttivita e,
quindi, al raggiungimento degli obiettivi e dei risultati prefissati che giustificano I'erogazione del com-
penso,

PRECISATO che il Consorzio, ai sensi dell’art. 4 del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo per
I"'anno 2010, ha stabilito i criteri relativi ai sistemi di incentivazione del personale, alle metodologie di
valutazione, alla ripartizione delle risorse destinate alla contrattazione decentrata.

SENTITA la relazione del Direttore Generale, il guale riferisce di ritenere realizzato quanto program-
mato all'inizio del 2016, sia per quanto riguarda la stretta organizzazione dei soggiorni, sia sotto il
profilo qualitativo e quantitativo da parte degli addetti, con rispetto delle scadenze concordate svolte
con affidabilita, puntualita, efficienza e collaborazione, mantenendo un buon rapporto con 'utenza,
fattore importante per Iattivita consortile.

VISTE le schede relative alla valutazione dei progetti ed attivita realizzati dal personale dipendente,
dalle quali risulta che i dipendenti di ruclo dell’Ente, Palmieri Luciana e Rotondi Valentina, hanno rag-
giunto il punteggio ottimale nella misura del 100% e che, pertanto, nulla-osta procedere alla liquida-
zione dei relativi compensi per I'anno 2016.

PRESO atto che le suddette dipendenti non hanno superato assenze per malattia nel corso dell’anno
2015 nella misura superiore a giorni 10.

VERIFICATO, pertanto, che dalla documentazione sopra richiamata il compenso per produttivita da
liquidarsi ai sensi dell’art. 4 del contratto decentrato anno 2010, risulta essere cosi specificato per
ogni singolo dipendente del Consorzio:

e PALMIERI Luciana £ 2.225,75
s ROTONDI Valentina £ 2.225,75
Totale £ 4.451,50

VISTI i pareri favorevoli formulati ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislative 267/2000.
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge
DELIBERA
1. di autorizzare il Direttore Generale del Consorzio alla sottoscrizione del "Contratto Collettivo De-

centrato per la disciplina delle politiche dello sviluppo delle risorse umane e della produttivita -
anno 2016", come da ipotesi sottoscritta.




Seque delibera C.4.A 1. 9 del 05/04/2017 pag. 3

Oggetto: Personale dipendente; contratto decentrato 2016 e liquidazione compenso produttivity

2.

Di dare atto che i criteri relativi ai sistemi di incentivazione del personale, alle metodologie di va-
lutazione, alla ripartizione delle risorse destinate alla contrattazione decentrata sono stabiliti ai
sensi dell’art. 4 del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo per 'anno 2010.

Di liquidare, per le motivazioni in premessa esposte, il compenso per produttivita ai sensi dell’art.
4 del contratto decentrato anno 2016, cosi specificato per ogni singolo dipendente del Consorzio:

PALMIER| Luciana £ 2.225,41
ROTONDI Valentina £ 2.22541
Totale £ 4.451,50

Diimputare la sormmma di euro 4.451,50, oltre i relativi oneri riflessi a carico dell’Ente, all'intervento
2500/1 del bilancio di previsione 2017 —r.p. 2016, ove & prevista la necessaria disponibilita.

Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile conkeparata ed unanime vota-
zione.




":E: ue c[c“h:r'a o d A n. 9 if‘l 05/04/2017 pqg

k#********ﬂﬂ3**#***g*ﬁe#Fh****wu++***¢e#****ss*******ss*******aa#+n***w44a##m*****awan***»»nn***a
Indata [} i APR. el il responsabile del'area che atiene al provwedimento, ha espresso il parera che di seguito integralmente

si riporta: "Ai sensi e per gleﬁetti deil'art. 48 del Decretn Legisiativa 18/08/2000, n, 267, si esprime parera favorevolz in ording alla
regolarita tecnico amministrativa delia proposta di deliberazione indicata in oggetto”.

ABILE DELIAREA

A
FEFEEFTFREERRRE R bbbk hhb kb sk R E TR R R R F SRR R B ARk bbbk hk b sk s sk bk kk kb ek hkk R B Rk

In data r:?s g;;g 24 { il responsabile cell'arsa economico finanziaria ha espresso il parers che di seguito integralmente si
i Il ef

riporta; ’.-'l.ﬂae q ti dell'art. 4% del Decreto Legislative 18/08/2000, n. 257, si dichiara |a rilevanza fla non rilevanza contabile
della preposta di deliberazions indicata in oggetta”.

Pt
IL HESF‘DN&-‘-‘«B& -5 ARE MCMICO F?NZYERIA

,*{'ﬁl\ﬁm_ﬂy
!iiﬁ*#****33*888**%&*?******?3#*****#hh#**wiut*******ss* EE R R PR S R R R e e E L e S L]
n data i APR, £ul il responsabile dell'area economice finanziaria ha espresso il parere che di seguito integralments

§1 riporia; kffu sensi e per gli effetd dell'art. 4% del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, si attesta la copertura finanziaria dellimpegno
-dl spesa relatvo al presente provvedimento”,

Impegna n. Capitala n. :
Palse U“Fp
fﬁ N
fLr |rF:;O BILE AR, NDMIC{J FI LARLA
!

G @f

**********###***********$3¥$*******9F*h***wiiih*********s*********&**********&&*s*******&s#****qa
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si cerfifica che copia della presente deliberazione & stata pubblicata in data OdIEI‘I'Lﬂ sul site Internet consortile waw. consorzioseggiormi-

verona,
Verona, li 07 AP FATLe

LR AR R R R L LR LR R R s R R R LR R EEEEE SR B R EE e e

Per copla canforme ad uso amministrativo,
erona, li
IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA
Mariana Cliboni

[l Esecufiva per decorrenza dai termini ai sensi dell'art. 134, comma 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
S Esecutiva ai sensi dellart 134, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267
in data

0 5 APR 2017

****i@&FF##*************333**********83*******#4#ﬁhh*******&&eas*********s*&ss*******ﬁT*s*****$ss




CONSORZIO INTERCOMUNALE SOGGIORNI CLIMATICI - VERONA

IPOTESI DI ACCORDO
CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO PER LA DISCIPLINA DI INCENTIVAZIONE
DELLE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE E DELLA PRODUTTIVITA ANNO 2016

In data presso gli uffici di segreteria del Consorzio Intercomunale Soggiorni
Climatici di Verona, ha avuto luogo l'incontro tra:

la delegazione di parte pubblica: Direttore Generale Sig. Angelo Riccardo Zanetti;
la delegazione sindacale: Organizzazione Sindacale CISL Maurizio Olivato;
R.S.U. (soggetto unitario): Palmieri Luciana.

PREMESSO:

che in data 11 aprile 2008 & stato sottoscritto CCNL del Personale del Comparto delle Regioni e
delle Autonomie Locali valido per il guadriennio normativo 2006/2009 ed il biennio economico
2006/2007;

che in data 31/07/2009 é stato sottoscritto CCNL del Personale del Comparto delle Regioni e delle
Autonomie Locali valido per il biennio economico 2008/2009;

Vista la deliberazione di C.d.A. n. 31 del 01/12/2010, esecutiva, con la quale & stata approvata
I'ipotesi di contratto collettivo decentrato — anno 2010;

Che in data 28/04/2016 & stato sottoscritto il contratto decentrato 2015;

51 CONVIENE

Di confermarne in tote | contenuti normativi del contratto anno 2010 come da citata deliberazione
di C.d.A. n. 31 del 01/12/2010;

Di dare atto che |a parte stahile del fonde viene confermata in euro 12.565,76.

di dare atto che |a parte variabile del fondo non presenta ulteriori risorse disponibili per effettive
esigenze di bilancio;

la delegazione di parte pubblica:

Direttore Generale Angelo Riccardo Zanetti

la delegazione sindacale:

Organizzazione Sindacale CISL — Maurizio Olivato

R.S.U. (soggetto unitario):

Luciana Palmieri




